
РЕШЕНИЕ по делу №А-40/11-17

 

Резолютивная часть решения оглашена 17.07.2017

В полном объеме решение изготовлено 28.07.2017          г. Уфа, ул. Пушкина, 95

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель комиссии:

<...> – заместитель руководителя Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Башкортостан;

Члены комиссии:

<...> – начальник отдела антимонопольного контроля товарных рынков
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан;

<...> – ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного
контроля товарных рынков Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Башкортостан;

в присутствии представителя ответчика –  ГУП «Издательство «Башкортостан»
(450079, г. Уфа, ул. 50-летия Октября, 13):  <...>  (доверенность от 10.05.2017 №248);

рассмотрев дело по признакам нарушения ГУП «Издательство «Башкортостан»
(450079, г. Уфа, ул. 50-летия Октября, 13), ООО «Альянс» (450006, г. Уфа, ул. 50-летия
Октября, 15, офис 50) части 4 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 №135–ФЗ
«О защите конкуренции», выразившегося в заключении недопустимого в
соответствии с антимонопольным законодательством соглашения, которое привело
к недопущению, ограничению и устранению конкуренции при заключении договора
поставки оборудования от 11.11.2016 №9/1 на сумму 376 637,58 руб.,

РЕШИЛА:

 

1. Признать ГУП «Издательство «Башкортостан» (450079, г. Уфа, ул. 50-
летия Октября, 13),  ООО «Альянс» (450006, г. Уфа, ул. 50-летия
Октября, 15, офис 50) нарушившим часть 4 статьи 11
Федерального закона от 26.07.2006 №135–ФЗ «О защите
конкуренции» при заключении договора поставки оборудования
от 11.11.2016 №9/1 на сумму 376 637,58 руб.



2. Выдать ГУП «Издательство «Башкортостан» (450079, г. Уфа, ул. 50-
летия Октября, 13) предписание о совершении действий,
направленных на обеспечение конкуренции, о недопущении в
дальнейшем  действий, которые могут являться препятствием для
возникновения конкуренции и (или) могут привести к
ограничению, устранению конкуренции и нарушению
антимонопольного законодательства; о не заключении
ограничивающие конкуренцию соглашений.

 

Председатель комиссии

 

Члены комиссии

 

 

 

 

<...>

 

<...>

 

<...>

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия в
Арбитражный суд Республики Башкортостан.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного решения
антимонопольного органа ст. 19.5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях установлена административная
ответственность. Привлечение к ответственности, предусмотренной
законодательством Российской Федерации, не освобождает от обязанности
исполнить решение антимонопольного органа.

ПРЕДПИСАНИЕ №40А-40/11-17

28.07.2017                                                                                  г. Уфа, ул.
Пушкина, 95

 

Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии:

         <...> – заместитель  руководителя Управления Федеральной 
антимонопольной  службы  по Республике Башкортостан;

Члены комиссии:

        <...> – начальник отдела антимонопольного контроля товарных



рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Башкортостан;   

         <...> – ведущий специалист-эсперт отдела антимонопольного
контроля товарных рынков Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Башкортостан;  

         руководствуясь ст. 23, ч. 1 ст. 39, ч. 4 ст. 41, ст. 50 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», на основании 
своего решения от 17.07.2017 (в полном объеме решение изготовлено
31.07.2017) по делу № А-40/11-17 о нарушении  ч. 4 ст. 11
 Федерального закона от 26.07.2006 №135–ФЗ «О защите
конкуренции»,
 

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

        

1. ГУП «Издательство «Башкортостан» (450079, г. Уфа, ул. 50-летия
Октября, 13) в срок до 01.11.2017 прекратить нарушение ч. 4 ст.11
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившееся в  заключении договора поставки
оборудования от 11.11.2016 №9/1 на сумму 376 637,58 руб. а
именно:

совершить действия, направленные на обеспечение конкуренции, в
дальнейшем не допускать действия, которые могут являться
препятствием для возникновения конкуренции и (или) могут привести к
ограничению, устранению конкуренции и нарушению
антимонопольного законодательства; не заключать ограничивающие
конкуренцию соглашения.

2. О выполнении настоящего предписания сообщить в Управление
Федеральной антимонопольной службы по Республики
Башкортостан не позднее пяти дней со дня его выполнения.

 
 

Председатель комиссии

 

Члены комиссии

 

 

 

<...>

 

<...>

 

<...>

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=111169;fld=134;dst=100433
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=111169;fld=134;dst=100458
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=111169;fld=134;dst=100533


Предписание может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня
его выдачи.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного
предписания антимонопольного органа статьей 19.5 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях
установлена административная ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной
законодательством Российской Федерации,  не освобождает от
обязанности исполнить предписание антимонопольного органа.


